
  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 471 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Terça-feira, 28 de março de 2023. 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 28/03/2023, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Licitação...............      2 

• Atos de Pessoal....        2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE  

 

O Diário Oficial do Município de 

Narandiba, veiculado na forma 

eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e 

Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente 

responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado.  

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial 

Eletrônico de Narandiba poderão ser 

consultadas através da internet, por 

meio do seguinte endereço 

eletrônicowww.donarandiba.com.br 

para realizar outras consultas sobre as 

publicações utilize a busca através 

dos filtros de pesquisa 

 

ENTIDADES  

 

Prefeitura Municipal de Narandiba – 

SP CNPJ: 44.857.027/0001-70  

Avenida Marechal Rondon 491 – 

Centro CEP: 19.220-000 

 

 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 471 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Terça-feira, 28 de março de 2023. 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 28/03/2023, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

MUNICIPIO DE NARANDIBA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura de Narandiba, Estado de São Paulo, 

manifesta interesse em obter propostas adicionais 

mais vantajosas, nos termos do art. 75, II, § 3, da 

Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para 

o Processo 953/2023 - Dispensa de Licitação nº 

942/2023, visando a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ODONTOLÓGICOS PARA O 

SETOR DA SAÚDE DE NARANDIBA, conforme 

termo de referência. Os interessados deverão 

encaminhar proposta de preço para o e-

mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br, do dia 

29/03/2023 ao dia  31/03/2023, 23h59min, maiores 

informações poderão ser obtidas pelo telefone (18) 

3992-9082, no horário de expediente, e por e-mail: 

licitacao@narandiba.sp.gov.br. 

Narandiba, 28 de março de 2023 

 

Itamar do Santos Silva 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 015/2023 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE Nº 

727/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: ROBERTO ALVES DA SILVA 

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

CONSULTORIA PARA EQUIPE TÉCNICA 

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO, 

MONITORAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DOS PROGRAMAS E SISTEMAS FEDERAIS 

EDUCACIONAIS PARA O SETOR DA EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 17.500,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 016/2023 

MODALIDADE: CONVITE Nº 004/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: MM INFO E MAGAZINE LTDA 

ME 

OBJETO: FORNECIMENTO DE APARELHOS DE 

ARES CONDICIONADOS PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 101.617,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2023 

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 017/2023 

MODALIDADE: CONVITE Nº 005/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: TAGE LOJA DE 

DEPARTAMENTOS LTDA 

OBJETO: FORNECIMENTO DE  40 

COMPUTADORES DESKTOP, 40 HEADSETS, 40 

WEBCAM, 40 E ESTABILIZADORES DE 

ENERGIA, 01 SERVIDOR DESKTOP, 03 

NOTEBOOKS E 01 IMPRESSORA ECOTANK 

PARA O MUNICPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 167.922,40 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2023 

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 196/2022      TERMO ADITIVO N: 

001 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE Nº 

2334/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: ELTON DA SILVA SHIRATOMI 

OBJETO TERMO ADITIVO: REDUÇÃO DE 

PARCELA PARA R$ 1.560,00 E ACRESCER AO 

CONTRATO A CARGA HORÁRIA DE 8 HORAS 

SEMANAIS. 

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 020/2019       TERMO ADITIVO N: 

005 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

003/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: ALTBIT INFORMÁTICA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO CONTRATUAL POR MAIS 02 (DOIS) 

MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023 

 

 

 

mailto:licitacao@narandiba.sp.gov.br


  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 471 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Terça-feira, 28 de março de 2023. 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 28/03/2023, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 049/2021       TERMO ADITIVO N: 

002 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

003/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 093/2022       TERMO ADITIVO N: 

001 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE Nº 

500/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: ICENET TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 008/2022       TERMO ADITIVO N: 

001 

MODALIDADE: CONVITE Nº 003/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: VINICUS MESSIAS SOARES DE 

ALMEDA ME 

OBJETO TERMO ADITIVO: ACRESCER AO 

CONTRATO O VALOR DE R$ 6.777,30, QUE 

CORRESPONDE AO PERCENTUAL DE 7.34 % DO 

VALOR INICIALMENTE CONTRATADO. 

DATA DA ASSINATURA: 09/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 096/2022       TERMO ADITIVO N: 

001 

MODALIDADE: CONVITE Nº 002/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: MART PLAN S/S LTDA ME 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 09/03/2023 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 049/2019       TERMO ADITIVO N: 

008 

MODALIDADE: DISPENSA POR JUSTIFICATIVA 

Nº 004/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: EDSON FRANCISCO DE PAULA 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO CONTRATUAL POR MAIS 06 (SEIS) 

MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 109/2022       TERMO ADITIVO N: 

001 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: EDUARDO VINICIUS 

MATRICARDI ME 

OBJETO TERMO ADITIVO: ACRESCER AO 

CONTRATO O VALOR DE R$ 198.573,95, QUE 

CORRESPONDE AO PERCENTUAL DE 25 % DO 

VALOR INICIALMENTE CONTRATADO. 

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 110/2022       TERMO ADITIVO N: 

001 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: BEV SAÚDE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO 

EIRELI - ME 

OBJETO TERMO ADITIVO: ACRESCER AO 

CONTRATO O VALOR DE R$ 11.174,89, QUE 

CORRESPONDE AO PERCENTUAL DE 25 % DO 

VALOR INICIALMENTE CONTRATADO. 

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 204/2022       TERMO ADITIVO N: 

001 

MODALIDADE: DISPENSA POR JUSTIFICATIVA 

Nº 010/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: VANDA TOLENTINO DOS 

SANTOS VENTURINE 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 471 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Terça-feira, 28 de março de 2023. 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 28/03/2023, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO CONTRATUAL POR MAIS 06 (SEIS) 

MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 003/2023       TERMO ADITIVO N: 

002 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: AUTO POSTO KOIKE LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: PROMOVER O 

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO 

PREÇO DO ITEM 01 – GASOLINA. 

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 053/2019       TERMO ADITIVO N: 

004 

MODALIDADE: CONVITE Nº 004/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

CONTRATADO: ARAUJO E SILVA ASSESSORIA 

E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA S/S LTDA EPP 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2023 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 

PROCESSO SELETIVO 04/2022 

 

 O Prefeito municipal de Narandiba, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

que lhe conferem as leis em vigor,  

RESOLVE: 

 

 

CONVOCAR (o)s candidato(s) abaixo 

relacionado(s), aprovado(s) no PROCESSO 

SELETIVO 004/2022, realizado no dia 

13/11/2022 e homologado em 02/12/2022, para 

comparecer na sede da Prefeitura Municipal de 

Narandiba, sito a Av. Ver. Laudelino Ferreira, nº 

540, Bairro Vila Rica no município de Narandiba-

SP munidos de todos os seus documentos e 

habilitação exigida, a fim de celebrar contrato 

temporário. 

 

EDUCADOR INFANTIL 

 
Classificação Nº INSC CANDIDATO (A) 

3º 13359 

GUIOMAR DE BARROS 

URIAS 

Tal convocação se faz necessária devido 

requisição do setor de educação devido a 

afastamento por interesses particulares do titular 

do cargo.  

 

O não comparecimento no prazo de 05 (CINCO) 

DIAS ÚTEIS implicará na desistência do 

classificado, podendo a prefeitura convocar os 

candidatos habilitados imediatamente posteriores, 

obedecendo a ordem de classificação. 

  

REGISTRE-SE,

  

PUBLIQUE-SE 

E 

CUMPRA-SE.  

 

Narandiba, 28 de março de 2022 

 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  


